E PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO 1)0 S(JL

"Governo Popular e Participativo"

DECRETO No 2.831/2007

"CRIA COMITE GESTOR QUE ESPECIFICA
E ui OUTRAS PRO flDENCIAS"

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no usc de suas
atribuiçoes legais,

DECRETA

Art. 1 °- Pica criado o Cornitê Gestor do Pianos de Metas
Comprornisso Todos pela EducacAo.

Art. 2° - 0 Cornitê seth constituldo peio titular da
Secretaria Municipal de Educaçao, a quem cabeth a coordenaçAo, e urn
representante da(o):

I - Equipe Pedagógica da Secretaria Municipal de
Educação;

II - Diretores da Escola;

III - InstituiçAo de Classe Social

IV - Equipe Administrativa da escola;

V - Professores;

VI - Equipe Administrativa da Secretaria Municipal de
EducaçAo;

Vii - CMDCA - Conseiho Municipal dos Dircitos da
Criança e do Adolescente.

Art. 3°  - 0 Comité tern por atribuiçOcs:

I - Elaborar o diagnóstico da situação educacionai do
rnunicipio;

Z
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ES1ADO DE MAT() GROSSO DO SUL
"Governo Popular e Parikipativo"

II- Elaborar e acompanhar a impiementacAo c execuçAo
do Piano de AçOes Articuladas - PAR;

III - Analisar as estratégias de implementacAo das
propostas do Piano de Açôes Articuiad.as - PAR;

IV - Analisar relatórios de progresso da execução do Piano
de AçOes Articuiadas;

V - Analisar o desempenho C 05 resuitados aicançados pelo
Piano de Açôes Articuiadas;

Vt - Identificar possibilidades de articuiaçAo e parcerias
que possam contribuir pan acelerar a implantaçao e execuçAo do Piano de
Açöes Articuladas;

VII— Contribuir pan o diáIogo corn escolas do sistema
municipal de cnsino na ampiiaçäo da AdesAo e execuçâo do Piano de Açôes
Articuiadas e na sua divuigaçao junto a sociedade civil.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaçâo, revogadas as disposiçôes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO - MS, 30 DE OUTUBRO DE 2007.

Humberto Carlos Ramos Amaducci
Prefeito Municipal

iy;ntuinwldonovOins2ov.br
	rnz PUBUC.4D0 HO______________

wçAo Na?attEMstji i a 9

3 	3

ui

IE

C

bu
I
Ct

2

a
2 -

a a . U '
i .. -

° 2

!2e -aa •

r.n
0
0

c-a

c-a

U
(0
2

aS
SE

11
g

I
2
a 	,

U
a
g

a

2 5 0

E 2

! A

HI

0
Cs 0
S

11

2.4 5 to

oiulo 0

I
c3

c_
o

d.. pL
H E

N.
0
0
cq

C)
V

C

-D

C)

C z
a)

-a
—I

C

ct

a)

Ct

13 	I1IP.iPitfl

VO

- 	Z—*Gsooflt- -cflt2

H
A
i
S

i& t*iHvI
t 	€33

1jr 	iii b1IiH
2

\11
I

so a 5 8 -

1111111

Na
So

jig
g.

tEN
1-1

NO